
1

Dimecres, 22 de juliol de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Folgueroles

ANUNCI

Als efectes previstos a l'article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals,  
es fa públic que aquesta Alcaldia, en data 15 de juny de 2015, va dictar el següent Decret:

D'acord amb les atribucions que em confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les 
bases del règim local; articles 53.3 i 56 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la  
Llei municipal i del règim local de Catalunya; articles 43, 44, 45 i 51 del Reglament d'organització, funcionament i règim 
jurídic  de  les  corporacions  locals;  i  article  13  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de  novembre,  de  règim  jurídic  de  les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú; per la present:

RESOLC:

Primer.- Crear les diferents àrees municipals i establir les diferents matèries integrades en cada àrea:

• Alcaldia.

- Règim Intern.
- Relacions Institucionals.
- Comunicació i Noves Tecnologies.
- Seguretat Ciutadana.

• Àrea d'Atenció a les Persones.

- Joventut.

- Esports:

. Promoció de l'Esport.

. Gestió infraestructures esportives.

- Cultura:

. Promoció activitats culturals.

. Casa Museu Verdaguer.

- Festes:

. Programació cultural i lúdica.

- Ensenyament:

. Llar Infants.

. CEIP Mossèn Cinto.

. Aula de mùsica.

- Benestar Social i Salut:

. Centre de dia Mare de Déu de la Damunt.

. CAP - campanyes de salut.

. Coordinació Serveis Socials.

. Igualtat home-dona.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
18

53
1



2

Dimecres, 22 de juliol de 2015

• Àrea de Territori i Medi Ambient.

- Urbanisme i Obres.

- Serveis:

. Manteniments.

. Brigada.

. Parcs i espais públics.

- Pagesia.

- Medi Ambient:

. Neteja viària.

. Enllumenat públic.

• Àrea de Promoció i Economia.

- Promoció Econòmica:

. Promoció econòmica.

. Assessorament emprenedors.

. Inserció laboral.

- Hisenda.

- Turisme.

Segon.- Nomenar responsables de les àrees creades en el punt primer als regidors relacionats a continuació:

• Alcaldia i Atenció a les Persones: Carles Baronet Aldabó.
• Àrea de Territori i Medi Ambient: Albert Forcada Pujols.
• Àrea de Promoció i Economia: Eulàlia Masoliver Rota.

Tercer.- Delegar les diferents matèries incloses en les àrees municipals als regidors que s'indiquen a continuació:

• Hisenda: Eulàlia Masoliver Rota.
• Serveis: Jacint Castillo Torre de Mer.
• Noves Tecnologies, Turisme i Promoció Econòmica: Cèlia Casadevall Morató.
• Joventut, Esports i Festes: Maria Carme Bertrans Masrferrer.
• Pagesia, Medi Ambient i Participació Ciutadana: Albert Forcada Pujols.

Tercer.- Acordar que la delegació en els diferents regidors responsables de les àrees assenyalades serà les facultats de 
direcció interna i gestió dels serveis corresponents, amb facultats d'informar, inspeccionar, controlar, fomentar i impulsar 
les activitats dins l'àmbit de la delegació.

En la mesura que es tracta d'una delegació especial, prevista a l'article 56.3 del Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, i article 43.5.b) del reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, 
les facultats es limiten a les delegades i, en cap cas, no inclouen la facultat de resoldre mitjançant actes administratius 
que afectin a tercers, facultat reservada a l'Alcalde, o al Ple quan sigui preceptiu.

Quart.- Fer avinent als regidors delegats que es considerarà que han acceptat el càrrec tàcitament, si en el termini de 
tres dies hàbils no hi manifesten cap oposició, i que aquesta condició només es perd en cas de renúncia, que ha de ser  
expressa i manifestada per escrit, o cessament per l'alcaldia.

Cinquè.- Notificar  personalment  aquesta  resolució  a  les  persones  designades  i  remetre-la  al  Butlletí  Oficial  de  la 
Província per a la seva publicació, igualment publicar-la en el tauler d'anuncis de l'ajuntament, sense perjudici de la seva 
efectivitat des del dia següent de la seva signatura per l'alcalde. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

18
53

1



3

Dimecres, 22 de juliol de 2015

Sisè.- Donar compte al Ple de l'ajuntament d'aquesta resolució en la primera sessió que dugui a terme.

Folgueroles, 16 de juny de 2015
L'alcalde, Carles Baronet Aldabó

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
18

53
1


		2015-07-21T14:28:19+0200
	


21/07/2015
14:28:18




